**AVLVILARIA** **XXVI**  
I, refer, dimidiām tecum potius partem diuidam.  
Tāmeſi mihi fur es, molestus non ero furi, refer.  
Ly. Sanus tu non es, qui furem me voces, ego te Euclio  
De alia re resciuisse censi, quod ad me attinet.  
Magna est res, quā ego tecum ociose, si ocīū est, cupio loqui.  
Eu. Dic bona fide, tu id aurū non subripuisti. Ly. Nō bona.  
E. Istuc q̄b bōa, neq; id scis q̄ abstulerit mihi. Ly. Nō. E. atq;  
Si scies qui abstulerit, mihi īdicabis. Ly. Faciā. Eu. atq; partē  
Tibi ab eo qui est īdipiscēs, neq; furem excipies.  
Ly. Ita. Eu. Id fallis. Ly. Tū me faciat qd volt magnō luppit.  
Eu. Sat habeo, age nūc loquer̄ qd vis. Ly. Si me noq̄isti mius  
Genetē quo sim natus, hic mihi est Megadorus auonculus,  
Meus fuit pater Antimachus, ego vocor Lyconides,  
Mater est Eunomia. Eu. Nouī genus, nūc qd vis. Id volo  
Noscere, filiā ex te tu habes. Eu. Immo eccillam domi.  
Ly. Iā tu despōdisti opinor meo auonculo. Eu. Oēm rē tenes  
Ly. Is me nūc renūciare repudium iussit tibi. **S. I. D. M.**  
E. Repudium, rebus paratis, atq; exornatis nuptijs.  
Vt illum dīj immortales omnes quantū est perduint,  
Quem propter hodie auri tantū perdidī infōelix miser.  
Ly. Bono anō es, bene dice, nūc quār̄ es tibi gnatae tuā  
Bene, fōeliciterq; vortat, ita dīj faxint, inquito.  
Eu. Ita dīj faciāt. Ly. Et mihi ita dīj faciant, audi nūc iam.  
Qui homo culpā admisit in se, nullus est tam parui precij.  
Quin pudeat, quin purget sese, nūc te obtestor Euclio,  
E ij  
200

Nam illud facit in legib. est viri pogoni extarix  
et ego duxi. et de te porrigitur ea ro  
ditione legum.

## PLAVTI

Vt quod ego erga te imprudens peccavi, aut gnata tuam,  
Mihi ignoscas, eamque vxorem mihi des, ut lex iubet.  
Ego me iniuriam filiae fecisse fateor tuae.  
Cereris vigilis per viñū, atque impulsu addlescentia.  
Eu. Hei mihi quid facinus ex te ego audio. Ly. Curre i vise  
Quem ego quidē auom feci, iam ut essem filiae nuptijs.  
Nam tua gnata p̄eperit decimo mense post, numerū cape.  
Eo repudium remisit auonculus callisa mea.  
Intro exquere, sit ne ita vt ego p̄dico. Eu. Peri oppido,  
Ita mihi ad malū mala res plurimae se adglutinant.  
Ibo intro, vt qd huius sit rei sciam. Ly. Iam te sequor.  
Hæc propemodū jam in vado salutis res esse videtur.  
Nunc seruum esse ubi dicā meum Strophylū, non reperio,  
Nisi etiā hic opperiar, tamē paulisper, postea  
Intro hunc subsequar, interim spaciū ei dabo exquirēdi meū  
Factum ex gnata pedisequa nutrice, an verum norit.

Mœstudo. i. mœror. Dicitur enim mœstudo, mœstities, & mœstitia in  
vno significato, teste Nonio. Es. i. sis. Obscro, quasi ob sacrū aliquid  
oro. Oramus propitiōs, obscuramus iratos. Facinus vñū est ex his dicti  
onibus quæ in bonū, malumque trahunt. Quid ego ex te au. Credit auarus  
senex ex verbis Lyconidis ip̄m ei sustulisse argentū. Liberos de solafilia di  
xit. Adillā, Euclionis intelligit filia. At Euclio aulā opinatur. Fatemur co  
acte. Conſitemur sponte. Ista tū interdum confundunt. Factum illud fieri  
&c. Idem qd vulgo dicit. Ad p̄teritum nulla est potētia. Nam nifellēt &c.  
Ad vulgi loquiōnē, quod s̄epius errat, deus em̄ peccatum non vult.  
Præterea omne peccatum mere voluntariū est. Nero. i. laqueo. Dixis p  
dixeris. Tactio est meā, rara loquitio. Vini vitio atque amoris feci. Sci  
tum est illud Ouidij. Nox & amor vinūq; nihil moderabile suadet. Illa pu  
dere caret, liber, amorque metu. In te. i. aduersum te. Cum istac oratione. s  
teipm accusando. Adire ad me, superflueret, at nisi emphaseos gratia adde  
ludet amore p̄fusus ondat p̄fususq; et anfract  
liberatq; q; in misa nos passim arvit  
M. M. M.

## AVLVLARIA.

## XXVII

retur. Palam, manifeste. Luce clara. i. media die. Prensi, comprehensi &  
vinculis catenati. Vilest, vile ac floccipendendū est. Supplicatū. i. humili  
liter & cum reverētia precatū. Ultro. q. d. nullo cogente. Turilla &c. Eu  
clio aulā dicit, Lyconides filia intelligit. Non attactā oportuit. i. attingere  
non debuisti. Haud causifcor. i. nihil cōtendo. Tun. i. tu ne. Refers, resti  
tuis, reportas. Scribam dicā. i. crimen & accusationē intendā. Cedo pro  
da. De alia re resci cen. qd &c. Aduertendū q; relativum s̄epius respicis  
gnificatū & non ipsam vocē antecedentis. Sic Verg. Prenestē sub ipa. Resci  
re teste Gel. Iest rem nouā & occultam scire. Ociose. i. quiete. Indipiscē  
acquires, cōparabis, allequeris. In vſu tñ frequētiori est indipiscor deponēs.

Excipies. i. admittes, vel excusabīs. Noscere. i. te scire. Tenes, accipis, in  
telligis. Repudiū. i. recusatio, sic dicta q; siat ob rem pudendā. Differtq; a  
diuortio, q; repudiari futurū matrimonī potest. Diuortiū vero propri  
e sit inter matrimonio copulatos. Perdiunt. i. perdant. Dice se dū regulam.

Vt leges iubeant. Et hodie leges iubent, qui virginē vitiarit, aut dotē det,  
aut ducat. Curre i vise ita scribendū censem⁹ (ait Pylades) neq; i in vias.  
vt Sarracen⁹ interpres ait, quia nō in vias, sed in domū ire opus erat, si mo  
do certior fieri cupiebat an filia pareret, vel peperisset. Adglutināt, con  
ueniūt & cōnectuntur. Deriuatur aut̄ hoc verbū a noīe gluten, seu glutinū  
penul. cor. quod græce colā dicit. In vado. i. tuto loco, nam vadum pro  
prie est aqua, quæ vadari, seu pertransiri potest. Exquere & non exquire  
legendum, si Prisciano credimus, qui hunc citat locum.